
460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB90 RB93 RB90 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90

Aachen Hbf   05.18 06.18 07.18 08.18
Köln Hbf an 06.12 07.12 08.12 09.12
Köln Hbf ab 06.23 07.23 08.23 09.23
Köln Messe/Deutz   06.26 07.26 08.26 09.26
Porz (Rhein)   06.34 07.34 08.34 09.34
Troisdorf   06.41 07.41 08.41 09.41
Siegburg/Bonn   06.46 07.46 08.46 09.46
Hennef (Sieg)   06.50 07.50 08.50 09.50
Eitorf   06.59 07.59 08.59 09.59
Herchen   07.04 08.04 09.04 10.04
Schladern (Sieg)   07.10 08.10 09.10 10.10
Au (Sieg) an 07.15 08.15 09.15 10.15
Au (Sieg) ab 04.15 04.48 05.43 06.13 06.43 07.16 07.43 08.07 08.16 08.43 09.16 09.43 10.16 10.43
Etzbach   04.18 04.51 05.46 06.16 06.46 07.46 08.10 08.46 09.46 10.46
Wissen (Sieg)   04.22 04.55 05.50 06.20 06.50 07.22 07.50 08.14 08.22 08.50 09.22 09.50 10.22 10.50
Niederhövels   04.27 05.00 05.55 06.25 06.55 07.55 08.19 08.55 09.55 10.55
Scheuerfeld (Sieg)   04.32 05.05 05.59 06.30 06.59 07.59 08.23 08.59 09.59 10.59
Betzdorf (Sieg) an 04.36 05.08 06.03 06.33 07.03 07.30 08.03 08.27 08.30 09.03 09.30 10.03 10.30 11.03
Betzdorf (Sieg) ab 04.36 05.09 06.03 06.34 07.03 07.30 07.34 08.03 08.30 08.34 09.03 09.30 09.34 10.03 10.30 10.34 11.03
Kirchen (Sieg)   04.40 05.12 06.07 06.38 07.07 07.34 07.38 08.07 08.34 08.38 09.07 09.34 09.38 10.07 10.34 10.38 11.07
Freusburg Siedlung   04.43 05.15 06.10 06.41 07.10 07.41 08.10 08.41 09.10 09.41 10.10 10.41 11.10
Brachbach   04.47 05.19 06.14 06.45 07.14 07.40 07.45 08.14 08.40 08.45 09.14 09.40 09.45 10.14 10.40 10.45 11.14
Mudersbach   04.49 05.21 06.16 06.47 07.16 07.47 08.16 08.47 09.16 09.47 10.16 10.47 11.16
Niederschelden   04.52 05.23 06.19 06.49 07.19 07.49 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19
Niederschelden Nord   04.54 05.25 06.21 06.51 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21
Eiserfeld (Sieg)   04.56 05.27 06.22 06.53 07.22 07.53 08.22 08.53 09.22 09.53 10.22 10.53 11.22
Siegen an 05.01 05.33 06.29 06.59 07.29 07.50 07.59 08.29 08.50 08.59 09.29 09.50 09.59 10.29 10.50 10.59 11.29

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RB90 RE9 RB93 RB90 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9

Aachen Hbf   09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
Köln Hbf an 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12
Köln Hbf ab 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Köln Messe/Deutz   10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26
Porz (Rhein)   10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34
Troisdorf   10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41
Siegburg/Bonn   10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46
Hennef (Sieg)   10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50
Eitorf   10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59
Herchen   11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04
Schladern (Sieg)   11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10
Au (Sieg) an 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15
Au (Sieg) ab 11.16 11.43 12.16 12.43 13.07 13.16 13.43 14.07 14.16 14.43 15.16 15.43 16.16
Etzbach   11.46 12.46 13.10 13.46 14.10 14.46 15.46
Wissen (Sieg)   11.22 11.50 12.22 12.50 13.14 13.22 13.50 14.14 14.22 14.50 15.22 15.50 16.22
Niederhövels   11.55 12.55 13.19 13.55 14.19 14.55 15.55
Scheuerfeld (Sieg)   11.59 12.59 13.23 13.59 14.23 14.59 15.59
Betzdorf (Sieg) an 11.30 12.03 12.30 13.03 13.27 13.30 14.03 14.27 14.30 15.03 15.30 16.03 16.30
Betzdorf (Sieg) ab 11.30 11.34 12.03 12.30 12.34 13.03 13.30 13.34 14.03 14.30 14.34 15.03 15.30 15.34 16.03 16.30
Kirchen (Sieg)   11.34 11.38 12.07 12.34 12.38 13.07 13.34 13.38 14.07 14.34 14.38 15.07 15.34 15.38 16.07 16.34
Freusburg Siedlung   11.41 12.10 12.41 13.10 13.41 14.10 14.41 15.10 15.41 16.10
Brachbach   11.40 11.45 12.14 12.40 12.45 13.14 13.40 13.45 14.14 14.40 14.45 15.14 15.40 15.45 16.14 16.40
Mudersbach   11.47 12.16 12.47 13.16 13.47 14.16 14.47 15.16 15.47 16.16
Niederschelden   11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19
Niederschelden Nord   11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21
Eiserfeld (Sieg)   11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22
Siegen an 11.50 11.59 12.29 12.50 12.59 13.29 13.50 13.59 14.29 14.50 14.59 15.29 15.50 15.59 16.29 16.50

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB93 RB90 RE9 RE9 RB93 RB90 RE9 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90

Aachen Hbf   15.18 16.18 17.18 18.18 19.18
Köln Hbf an 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12
Köln Hbf ab 15.59 16.23 16.59 17.23 18.23 19.23 20.23
Köln Messe/Deutz   16.02 16.26 17.02 17.26 18.26 19.26 20.26
Porz (Rhein)   16.09 16.34 17.09 17.34 18.34 19.34 20.34
Troisdorf   16.19 16.41 17.19 17.41 18.41 19.41 20.41
Siegburg/Bonn   16.24 16.46 17.24 17.46 18.46 19.46 20.46
Hennef (Sieg)   16.29 16.50 17.29 17.50 18.50 19.50 20.50
Eitorf   16.38 16.59 17.38 17.59 18.59 19.59 20.59
Herchen   16.44 17.04 17.44 18.04 19.04 20.04 21.04
Schladern (Sieg)   16.52 17.10 17.52 18.10 19.10 20.10 21.10
Rosbach (Sieg)   16.55 17.55
Au (Sieg) an 17.00 17.15 18.00 18.15 19.15 20.15 21.15
Au (Sieg) ab 16.43 17.02 17.16 17.43 18.02 18.16 18.43 19.16 19.43 20.16 20.43 21.16 21.43
Etzbach   16.46 17.05 17.46 18.05 18.46 19.46 20.46 21.46
Wissen (Sieg)   16.50 17.09 17.22 17.50 18.09 18.22 18.50 19.22 19.50 20.22 20.50 21.22 21.50
Niederhövels   16.55 17.14 17.55 18.14 18.55 19.55 20.55 21.55
Scheuerfeld (Sieg)   16.59 17.19 17.59 18.19 18.59 19.59 20.59 21.59
Betzdorf (Sieg) an 17.03 17.23 17.30 18.03 18.23 18.30 19.03 19.30 20.03 20.30 21.03 21.30 22.03
Betzdorf (Sieg) ab 16.34 17.03 17.24 17.30 17.34 18.03 18.24 18.30 18.34 19.03 19.30 19.34 20.03 20.30 20.34 21.03 21.30 22.03
Kirchen (Sieg)   16.38 17.07 17.29 17.34 17.38 18.07 18.29 18.34 18.38 19.07 19.34 19.38 20.07 20.34 20.38 21.07 21.34 22.07
Freusburg Siedlung   16.41 17.10 17.41 18.10 18.41 19.10 19.41 20.10 20.41 21.10 22.10
Brachbach   16.45 17.14 17.40 17.45 18.14 18.40 18.45 19.14 19.40 19.45 20.14 20.40 20.45 21.14 21.40 22.14
Mudersbach   16.47 17.16 17.47 18.16 18.47 19.16 19.47 20.16 20.47 21.16 22.16
Niederschelden   16.49 17.19 17.36 17.49 18.19 18.36 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 22.19
Niederschelden Nord   16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 22.21
Eiserfeld (Sieg)   16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 22.22
Siegen an 16.59 17.29 17.42 17.50 17.59 18.29 18.42 18.50 18.59 19.29 19.50 19.59 20.29 20.50 20.59 21.29 21.50 22.29

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags samstags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RB90 RE9 RE9 RE9 RB93 RB93 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93

Aachen Hbf   08.18
Köln Hbf an 09.12
Köln Hbf ab 21.23 22.23 23.23 00.23 06.23 07.23 08.23 09.23
Köln Messe/Deutz   21.26 22.26 23.26 00.26 06.26 07.26 08.26 09.26
Porz (Rhein)   21.34 22.34 23.34 00.34 06.34 07.34 08.34 09.34
Troisdorf   21.41 22.41 23.41 00.41 06.41 07.41 08.41 09.41
Siegburg/Bonn   21.46 22.46 23.46 00.46 06.46 07.46 08.46 09.46
Hennef (Sieg)   21.50 22.50 23.50 00.50 06.50 07.50 08.50 09.50
Eitorf   21.59 22.59 23.59 00.59 06.59 07.59 08.59 09.59
Herchen   22.04 23.04 00.04 01.04 07.04 08.04 09.04 10.04
Schladern (Sieg)   22.10 23.10 00.10 01.10 07.10 08.10 09.10 10.10
Au (Sieg) an 22.15 23.15 00.15 01.15 07.15 08.15 09.15 10.15
Au (Sieg) ab 22.16 22.43 23.16 00.16 01.16 04.48 06.13 07.16 07.43 08.16 08.43 09.16 09.43 10.16
Etzbach   22.20 22.46 23.20 00.20 01.20 04.51 06.16 07.46 08.46 09.46
Wissen (Sieg)   22.24 22.50 23.24 00.24 01.24 04.55 06.20 07.22 07.50 08.22 08.50 09.22 09.50 10.22
Niederhövels   22.29 22.55 23.29 00.29 01.29 05.00 06.25 07.55 08.55 09.55
Scheuerfeld (Sieg)   22.34 22.59 23.34 00.34 01.34 05.05 06.30 07.59 08.59 09.59
Betzdorf (Sieg) an 22.37 23.03 23.37 00.37 01.37 05.08 06.33 07.30 08.03 08.30 09.03 09.30 10.03 10.30
Betzdorf (Sieg) ab 22.38 23.03 23.38 00.38 01.38 05.09 06.34 07.30 07.34 08.03 08.30 08.34 09.03 09.30 09.34 10.03 10.30 10.34
Kirchen (Sieg)   22.43 23.07 23.43 00.43 01.43 05.12 06.38 07.34 07.38 08.07 08.34 08.38 09.07 09.34 09.38 10.07 10.34 10.38
Freusburg Siedlung   23.10 05.15 06.41 07.41 08.10 08.41 09.10 09.41 10.10 10.41
Brachbach   22.48 23.14 23.48 00.48 01.48 05.19 06.45 07.40 07.45 08.14 08.40 08.45 09.14 09.40 09.45 10.14 10.40 10.45
Mudersbach   23.16 05.21 06.47 07.47 08.16 08.47 09.16 09.47 10.16 10.47
Niederschelden   22.51 23.19 23.51 00.51 01.51 05.23 06.49 07.49 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49
Niederschelden Nord   23.21 05.25 06.51 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51
Eiserfeld (Sieg)   22.53 23.22 23.53 00.53 01.53 05.27 06.53 07.53 08.22 08.53 09.22 09.53 10.22 10.53
Siegen an 23.00 23.29 24.00 01.00 02.00 05.33 06.59 07.47 07.59 08.29 08.47 08.59 09.29 09.47 09.59 10.29 10.50 10.59

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

samstags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93

Aachen Hbf   09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
Köln Hbf an 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12
Köln Hbf ab 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Köln Messe/Deutz   10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26
Porz (Rhein)   10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34
Troisdorf   10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41
Siegburg/Bonn   10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46
Hennef (Sieg)   10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50
Eitorf   10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59
Herchen   11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04
Schladern (Sieg)   11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10
Au (Sieg) an 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15
Au (Sieg) ab 10.43 11.16 11.43 12.16 12.43 13.16 13.43 14.16 14.43 15.16 15.43 16.16
Etzbach   10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46
Wissen (Sieg)   10.50 11.22 11.50 12.22 12.50 13.22 13.50 14.22 14.50 15.22 15.50 16.22
Niederhövels   10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55
Scheuerfeld (Sieg)   10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59
Betzdorf (Sieg) an 11.03 11.30 12.03 12.30 13.03 13.30 14.03 14.30 15.03 15.30 16.03 16.30
Betzdorf (Sieg) ab 11.03 11.30 11.34 12.03 12.30 12.34 13.03 13.30 13.34 14.03 14.30 14.34 15.03 15.30 15.34 16.03 16.30 16.34
Kirchen (Sieg)   11.07 11.34 11.38 12.07 12.34 12.38 13.07 13.34 13.38 14.07 14.34 14.38 15.07 15.34 15.38 16.07 16.34 16.38
Freusburg Siedlung   11.10 11.41 12.10 12.41 13.10 13.41 14.10 14.41 15.10 15.41 16.10 16.41
Brachbach   11.14 11.40 11.45 12.14 12.40 12.45 13.14 13.40 13.45 14.14 14.40 14.45 15.14 15.40 15.45 16.14 16.40 16.45
Mudersbach   11.16 11.47 12.16 12.47 13.16 13.47 14.16 14.47 15.16 15.47 16.16 16.47
Niederschelden   11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49
Niederschelden Nord   11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51
Eiserfeld (Sieg)   11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53
Siegen an 11.29 11.50 11.59 12.29 12.50 12.59 13.29 13.50 13.59 14.29 14.50 14.59 15.29 15.50 15.59 16.29 16.50 16.59

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

samstags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB90 RE9 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 HASI RE9 HASI RE9 RE9

Aachen Hbf   15.18 16.18 17.18 18.18 19.18
Köln Hbf an 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12
Köln Hbf ab 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23
Köln Messe/Deutz   16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26
Porz (Rhein)   16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34
Troisdorf   16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41
Siegburg/Bonn   16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46
Hennef (Sieg)   16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50
Eitorf   16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59
Herchen   17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04 00.04
Schladern (Sieg)   17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 00.10
Au (Sieg) an 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15 00.15
Au (Sieg) ab 16.43 17.16 17.43 18.16 18.43 19.16 19.43 20.16 20.43 21.16 21.43 22.16 22.43 23.16 00.16
Etzbach   16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.20 22.46 23.20 00.20
Wissen (Sieg)   16.50 17.22 17.50 18.22 18.50 19.22 19.50 20.22 20.50 21.22 21.50 22.24 22.50 23.24 00.24
Niederhövels   16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.29 22.55 23.29 00.29
Scheuerfeld (Sieg)   16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.34 22.59 23.34 00.34
Betzdorf (Sieg) an 17.03 17.30 18.03 18.30 19.03 19.30 20.03 20.30 21.03 21.30 22.03 22.37 23.03 23.37 00.37
Betzdorf (Sieg) ab 17.03 17.30 18.03 18.30 18.34 19.03 19.30 20.03 20.30 20.34 21.03 21.30 22.03 22.38 23.03 23.38 00.38
Kirchen (Sieg)   17.07 17.34 18.07 18.34 18.38 19.07 19.34 20.07 20.34 20.38 21.07 21.34 22.07 22.43 23.07 23.43 00.43
Freusburg Siedlung   17.10 18.10 18.41 19.10 20.10 20.41 21.10 22.10 23.10
Brachbach   17.14 17.40 18.14 18.40 18.45 19.14 19.40 20.14 20.40 20.45 21.14 21.40 22.14 22.48 23.14 23.48 00.48
Mudersbach   17.16 18.16 18.47 19.16 20.16 20.47 21.16 22.16 23.16
Niederschelden   17.19 18.19 18.49 19.19 20.19 20.49 21.19 22.19 22.51 23.19 23.51 00.51
Niederschelden Nord   17.21 18.21 18.51 19.21 20.21 20.51 21.21 22.21 23.21
Eiserfeld (Sieg)   17.22 18.22 18.53 19.22 20.22 20.53 21.22 22.22 22.53 23.22 23.53 00.53
Siegen an 17.29 17.50 18.29 18.50 18.59 19.29 19.50 20.29 20.50 20.59 21.29 21.50 22.29 23.00 23.29 24.00 01.00

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  HASI  = nicht 24. und 31.12.  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

sonn- und feiertags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RB90 RE9 RB93 RB90 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90 RE9 RB93

Aachen Hbf   09.18 10.18 11.18 12.18
Köln Hbf an 10.12 11.12 12.12 13.12
Köln Hbf ab 00.23 07.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23
Köln Messe/Deutz   00.26 07.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26
Porz (Rhein)   00.34 07.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34
Troisdorf   00.41 07.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41
Siegburg/Bonn   00.46 07.46 09.46 10.46 11.46 12.46 13.46
Hennef (Sieg)   00.50 07.50 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50
Eitorf   00.59 07.59 09.59 10.59 11.59 12.59 13.59
Herchen   01.04 08.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04
Schladern (Sieg)   01.10 08.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
Au (Sieg) an 01.15 08.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15
Au (Sieg) ab 01.16 07.43 08.16 08.43 09.43 10.16 10.43 11.16 11.43 12.16 12.43 13.16 13.43 14.16
Etzbach   01.20 07.46 08.46 09.46 10.46 11.46 12.46 13.46
Wissen (Sieg)   01.24 07.50 08.22 08.50 09.50 10.22 10.50 11.22 11.50 12.22 12.50 13.22 13.50 14.22
Niederhövels   01.29 07.55 08.55 09.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Scheuerfeld (Sieg)   01.34 07.59 08.59 09.59 10.59 11.59 12.59 13.59
Betzdorf (Sieg) an 01.37 08.03 08.30 09.03 10.03 10.30 11.03 11.30 12.03 12.30 13.03 13.30 14.03 14.30
Betzdorf (Sieg) ab 01.38 08.03 08.30 08.34 09.03 10.03 10.30 10.34 11.03 11.30 12.03 12.30 12.34 13.03 13.30 14.03 14.30 14.34
Kirchen (Sieg)   01.43 08.07 08.34 08.38 09.07 10.07 10.34 10.38 11.07 11.34 12.07 12.34 12.38 13.07 13.34 14.07 14.34 14.38
Freusburg Siedlung   08.10 08.41 09.10 10.10 10.41 11.10 12.10 12.41 13.10 14.10 14.41
Brachbach   01.48 08.14 08.40 08.45 09.14 10.14 10.40 10.45 11.14 11.40 12.14 12.40 12.45 13.14 13.40 14.14 14.40 14.45
Mudersbach   08.16 08.47 09.16 10.16 10.47 11.16 12.16 12.47 13.16 14.16 14.47
Niederschelden   01.51 08.19 08.49 09.19 10.19 10.49 11.19 12.19 12.49 13.19 14.19 14.49
Niederschelden Nord   08.21 08.51 09.21 10.21 10.51 11.21 12.21 12.51 13.21 14.21 14.51
Eiserfeld (Sieg)   01.53 08.22 08.53 09.22 10.22 10.53 11.22 12.22 12.53 13.22 14.22 14.53
Siegen an 02.00 08.29 08.47 08.59 09.29 10.29 10.47 10.59 11.29 11.50 12.29 12.50 12.59 13.29 13.50 14.29 14.50 14.59

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

sonn- und feiertags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB90 RE9 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90

Aachen Hbf   13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18
Köln Hbf an 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12
Köln Hbf ab 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
Köln Messe/Deutz   14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26
Porz (Rhein)   14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
Troisdorf   14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41
Siegburg/Bonn   14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46
Hennef (Sieg)   14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
Eitorf   14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59
Herchen   15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
Schladern (Sieg)   15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10
Au (Sieg) an 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15
Au (Sieg) ab 14.43 15.16 15.43 16.16 16.43 17.16 17.43 18.16 18.43 19.16 19.43 20.16 20.43 21.16 21.43
Etzbach   14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46
Wissen (Sieg)   14.50 15.22 15.50 16.22 16.50 17.22 17.50 18.22 18.50 19.22 19.50 20.22 20.50 21.22 21.50
Niederhövels   14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Scheuerfeld (Sieg)   14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59
Betzdorf (Sieg) an 15.03 15.30 16.03 16.30 17.03 17.30 18.03 18.30 19.03 19.30 20.03 20.30 21.03 21.30 22.03
Betzdorf (Sieg) ab 15.03 15.30 16.03 16.30 16.34 17.03 17.30 18.03 18.30 18.34 19.03 19.30 20.03 20.30 20.34 21.03 21.30 22.03
Kirchen (Sieg)   15.07 15.34 16.07 16.34 16.38 17.07 17.34 18.07 18.34 18.38 19.07 19.34 20.07 20.34 20.38 21.07 21.34 22.07
Freusburg Siedlung   15.10 16.10 16.41 17.10 18.10 18.41 19.10 20.10 20.41 21.10 22.10
Brachbach   15.14 15.40 16.14 16.40 16.45 17.14 17.40 18.14 18.40 18.45 19.14 19.40 20.14 20.40 20.45 21.14 21.40 22.14
Mudersbach   15.16 16.16 16.47 17.16 18.16 18.47 19.16 20.16 20.47 21.16 22.16
Niederschelden   15.19 16.19 16.49 17.19 18.19 18.49 19.19 20.19 20.49 21.19 22.19
Niederschelden Nord   15.21 16.21 16.51 17.21 18.21 18.51 19.21 20.21 20.51 21.21 22.21
Eiserfeld (Sieg)   15.22 16.22 16.53 17.22 18.22 18.53 19.22 20.22 20.53 21.22 22.22
Siegen an 15.29 15.50 16.29 16.50 16.59 17.29 17.50 18.29 18.50 18.59 19.29 19.50 20.29 20.50 20.59 21.29 21.50 22.29

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
(Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

sonn- und feiertags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RB90 RE9 RE9

Köln Hbf ab 21.23 22.23 23.23
Köln Messe/Deutz   21.26 22.26 23.26
Porz (Rhein)   21.34 22.34 23.34
Troisdorf   21.41 22.41 23.41
Siegburg/Bonn   21.46 22.46 23.46
Hennef (Sieg)   21.50 22.50 23.50
Eitorf   21.59 22.59 23.59
Herchen   22.04 23.04 00.04
Schladern (Sieg)   22.10 23.10 00.10
Au (Sieg) an 22.15 23.15 00.15
Au (Sieg) ab 22.16 22.43 23.16 00.16
Etzbach   22.20 22.46 23.20 00.20
Wissen (Sieg)   22.24 22.50 23.24 00.24
Niederhövels   22.29 22.55 23.29 00.29
Scheuerfeld (Sieg)   22.34 22.59 23.34 00.34
Betzdorf (Sieg) an 22.37 23.03 23.37 00.37
Betzdorf (Sieg) ab 22.38 23.03 23.38 00.38
Kirchen (Sieg)   22.43 23.07 23.43 00.43
Freusburg Siedlung   23.10
Brachbach   22.48 23.14 23.48 00.48
Mudersbach   23.16
Niederschelden   22.51 23.19 23.51 00.51
Niederschelden Nord   23.21
Eiserfeld (Sieg)   22.53 23.22 23.53 00.53
Siegen an 23.00 23.29 24.00 01.00

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RE9 RE9 RE9 RB90 RB93 RB90 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90

Siegen   04.54 05.26 06.10 06.17 06.32 06.54 07.10 07.32 08.00 08.10 08.32 09.00 09.10 09.32 10.00 10.10 10.32
Eiserfeld (Sieg)   04.59 05.30 06.37 06.59 07.37 08.04 08.37 09.04 09.37 10.04 10.37
Niederschelden Nord   06.39 07.01 07.39 08.06 08.39 09.06 09.39 10.06 10.39
Niederschelden   05.02 05.34 06.24 06.40 07.03 07.40 08.08 08.40 09.08 09.40 10.08 10.40
Mudersbach   06.43 07.05 07.43 08.10 08.43 09.10 09.43 10.10 10.43
Brachbach   05.05 05.37 06.18 06.27 06.45 07.07 07.18 07.45 08.12 08.18 08.45 09.12 09.18 09.45 10.12 10.18 10.45
Freusburg Siedlung   06.48 07.11 07.48 08.16 08.48 09.16 09.48 10.16 10.48
Kirchen (Sieg)   05.11 05.42 06.24 06.32 06.51 07.14 07.24 07.51 08.19 08.24 08.51 09.19 09.24 09.51 10.19 10.24 10.51
Betzdorf (Sieg) an 05.15 05.45 06.27 06.36 06.54 07.17 07.27 07.54 08.23 08.27 08.54 09.23 09.27 09.54 10.23 10.27 10.54
Betzdorf (Sieg) ab 05.15 05.46 06.28 06.37 06.55 07.19 07.28 07.55 08.28 08.55 09.28 09.55 10.28 10.55
Scheuerfeld (Sieg)   05.19 05.49 06.41 06.59 07.23 07.59 08.59 09.59 10.59
Niederhövels   05.23 05.54 06.45 07.03 07.27 08.03 09.03 10.03 11.03
Wissen (Sieg)   05.28 05.58 06.37 06.49 07.07 07.31 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07
Etzbach   05.31 06.01 06.53 07.11 07.35 08.11 09.11 10.11 11.11
Au (Sieg) an 05.36 06.03 06.42 06.57 07.15 07.39 07.42 08.15 08.42 09.15 09.42 10.15 10.42 11.15
Au (Sieg) ab 05.37 06.04 06.43 06.57 07.43 08.43 09.43 10.43
Rosbach (Sieg)   05.41 06.08 07.02
Schladern (Sieg)   05.44 06.11 06.49 07.05 07.49 08.49 09.49 10.49
Herchen   05.51 06.18 06.55 07.13 07.55 08.55 09.55 10.55
Eitorf   05.57 06.24 07.00 07.18 08.00 09.00 10.00 11.00
Hennef (Sieg)   06.09 06.37 07.09 07.28 08.09 09.09 10.09 11.09
Siegburg/Bonn   06.14 06.41 07.14 07.33 08.14 09.14 10.14 11.14
Troisdorf   06.18 06.47 07.18 07.39 08.18 09.18 10.18 11.18
Porz (Rhein)   06.24 06.59 07.24 07.48 08.24 09.24 10.24 11.24
Köln Messe/Deutz   06.33 07.09 07.33 07.56 08.33 09.33 10.33 11.33
Köln Hbf an 06.36 07.12 07.36 08.00 08.36 09.36 10.36 11.36
Köln Hbf ab 06.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48
Aachen Hbf   07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB93 RE9 RB90 RB90 RB93 RE9 RB90 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB90

Siegen   11.00 11.10 11.32 12.00 12.10 12.32 13.00 13.10 13.32 14.00 14.10 14.32 15.00 15.10 15.32
Eiserfeld (Sieg)   11.04 11.37 12.04 12.37 13.04 13.37 14.04 14.37 15.04 15.37
Niederschelden Nord   11.06 11.39 12.06 12.39 13.06 13.39 14.06 14.39 15.06 15.39
Niederschelden   11.08 11.40 12.08 12.40 13.08 13.40 14.08 14.40 15.08 15.40
Mudersbach   11.10 11.43 12.10 12.43 13.10 13.43 14.10 14.43 15.10 15.43
Brachbach   11.12 11.18 11.45 12.12 12.18 12.45 13.12 13.18 13.45 14.12 14.18 14.45 15.12 15.18 15.45
Freusburg Siedlung   11.16 11.48 12.16 12.48 13.16 13.48 14.16 14.48 15.16 15.48
Kirchen (Sieg)   11.19 11.24 11.51 12.19 12.24 12.51 13.19 13.24 13.51 14.19 14.24 14.51 15.19 15.24 15.51
Betzdorf (Sieg) an 11.23 11.27 11.54 12.23 12.27 12.54 13.23 13.27 13.54 14.23 14.27 14.54 15.23 15.27 15.54
Betzdorf (Sieg) ab 11.28 11.55 12.19 12.28 12.55 13.19 13.28 13.55 14.28 14.55 15.28 15.55 16.19
Scheuerfeld (Sieg)   11.59 12.23 12.59 13.23 13.59 14.59 15.59 16.23
Niederhövels   12.03 12.27 13.03 13.27 14.03 15.03 16.03 16.27
Wissen (Sieg)   11.37 12.07 12.31 12.37 13.07 13.31 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.31
Etzbach   12.11 12.35 13.11 13.35 14.11 15.11 16.11 16.35
Au (Sieg) an 11.42 12.15 12.39 12.42 13.15 13.39 13.42 14.15 14.42 15.15 15.42 16.15 16.39
Au (Sieg) ab 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43
Schladern (Sieg)   11.49 12.49 13.49 14.49 15.49
Herchen   11.55 12.55 13.55 14.55 15.55
Eitorf   12.00 13.00 14.00 15.00 16.00
Hennef (Sieg)   12.09 13.09 14.09 15.09 16.09
Siegburg/Bonn   12.14 13.14 14.14 15.14 16.14
Troisdorf   12.18 13.18 14.18 15.18 16.18
Porz (Rhein)   12.24 13.24 14.24 15.24 16.24
Köln Messe/Deutz   12.33 13.33 14.33 15.33 16.33
Köln Hbf an 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36
Köln Hbf ab 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48
Aachen Hbf   13.44 14.44 15.44 16.44 17.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB93 RE9 RB90 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9

Siegen   16.00 16.10 16.32 17.00 17.10 17.32 18.00 18.10 18.32 19.00 19.10 19.32 20.10 20.32 21.10 21.32 22.10
Eiserfeld (Sieg)   16.04 16.37 17.04 17.37 18.04 18.37 19.04 19.37 20.37 21.37
Niederschelden Nord   16.06 16.39 17.06 17.39 18.06 18.39 19.06 19.39 20.39 21.39
Niederschelden   16.08 16.40 17.08 17.40 18.08 18.40 19.08 19.40 20.40 21.40
Mudersbach   16.10 16.43 17.10 17.43 18.10 18.43 19.10 19.43 20.43 21.43
Brachbach   16.12 16.18 16.45 17.12 17.18 17.45 18.12 18.18 18.45 19.12 19.18 19.45 20.18 20.45 21.18 21.45 22.18
Freusburg Siedlung   16.16 16.48 17.16 17.48 18.16 18.48 19.16 19.48 20.48 21.48
Kirchen (Sieg)   16.19 16.24 16.51 17.19 17.24 17.51 18.19 18.24 18.51 19.19 19.24 19.51 20.24 20.51 21.24 21.51 22.24
Betzdorf (Sieg) an 16.23 16.27 16.54 17.23 17.27 17.54 18.23 18.27 18.54 19.23 19.27 19.54 20.27 20.54 21.27 21.54 22.27
Betzdorf (Sieg) ab 16.28 16.55 17.19 17.28 17.55 18.28 18.55 19.28 19.55 20.28 20.55 21.28 21.55 22.28
Scheuerfeld (Sieg)   16.59 17.23 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59
Niederhövels   17.03 17.27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
Wissen (Sieg)   16.37 17.07 17.31 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37
Etzbach   17.11 17.35 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
Au (Sieg) an 16.42 17.15 17.39 17.42 18.15 18.42 19.15 19.42 20.15 20.42 21.15 21.42 22.15 22.42
Au (Sieg) ab 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
Schladern (Sieg)   16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
Herchen   16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55
Eitorf   17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00
Hennef (Sieg)   17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09
Siegburg/Bonn   17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14
Troisdorf   17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18
Porz (Rhein)   17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24
Köln Messe/Deutz   17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Köln Hbf an 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Köln Hbf ab 17.48 18.48 19.48
Aachen Hbf   18.44 19.44 20.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

montags bis freitags samstags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB90 T05 RE9 RE9 RB90 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90

Siegen   23.08 23.58 04.54 06.10 06.32 07.10 07.32 08.00 08.10 08.32 09.00 09.10 09.32 10.00 10.10 10.32
Eiserfeld (Sieg)   23.13 00.03 04.59 06.37 07.37 08.04 08.37 09.04 09.37 10.04 10.37
Niederschelden Nord   23.15 00.05 06.39 07.39 08.06 08.39 09.06 09.39 10.06 10.39
Niederschelden   23.16 00.06 05.02 06.40 07.40 08.08 08.40 09.08 09.40 10.08 10.40
Mudersbach   23.19 00.09 06.43 07.43 08.10 08.43 09.10 09.43 10.10 10.43
Brachbach   23.21 00.11 05.05 06.18 06.45 07.18 07.45 08.12 08.18 08.45 09.12 09.18 09.45 10.12 10.18 10.45
Freusburg Siedlung   23.24 00.14 06.48 07.48 08.16 08.48 09.16 09.48 10.16 10.48
Kirchen (Sieg)   23.27 00.17 05.10 06.24 06.51 07.24 07.51 08.19 08.24 08.51 09.19 09.24 09.51 10.19 10.24 10.51
Betzdorf (Sieg) an 23.30 00.20 05.15 06.27 06.54 07.27 07.54 08.23 08.27 08.54 09.23 09.27 09.54 10.23 10.27 10.54
Betzdorf (Sieg) ab 23.31 00.21 05.16 06.28 06.55 07.28 07.55 08.28 08.55 09.28 09.55 10.28 10.55
Scheuerfeld (Sieg)   23.35 00.25 05.20 06.59 07.59 08.59 09.59 10.59
Niederhövels   23.39 00.29 05.24 07.03 08.03 09.03 10.03 11.03
Wissen (Sieg)   23.43 00.33 05.28 06.37 07.07 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07
Etzbach   23.47 00.37 05.32 07.11 08.11 09.11 10.11 11.11
Au (Sieg) an 23.51 00.41 05.36 06.42 07.15 07.42 08.15 08.42 09.15 09.42 10.15 10.42 11.15
Au (Sieg) ab 05.37 06.43 07.43 08.43 09.43 10.43
Rosbach (Sieg)   05.42
Schladern (Sieg)   05.45 06.49 07.49 08.49 09.49 10.49
Herchen   05.53 06.55 07.55 08.55 09.55 10.55
Eitorf   05.58 07.00 08.00 09.00 10.00 11.00
Hennef (Sieg)   06.09 07.09 08.09 09.09 10.09 11.09
Siegburg/Bonn   06.14 07.14 08.14 09.14 10.14 11.14
Troisdorf   06.18 07.18 08.18 09.18 10.18 11.18
Porz (Rhein)   06.24 07.24 08.24 09.24 10.24 11.24
Köln Messe/Deutz   06.33 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33
Köln Hbf an 06.36 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36
Köln Hbf ab 08.48 09.48 10.48 11.48
Aachen Hbf   09.44 10.44 11.44 12.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  T05  = nur freitags  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

samstags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90

Siegen   11.00 11.10 11.32 12.00 12.10 12.32 13.00 13.10 13.32 14.00 14.10 14.32 15.00 15.10 15.32 16.00 16.10 16.32
Eiserfeld (Sieg)   11.04 11.37 12.04 12.37 13.04 13.37 14.04 14.37 15.04 15.37 16.04 16.37
Niederschelden Nord   11.06 11.39 12.06 12.39 13.06 13.39 14.06 14.39 15.06 15.39 16.06 16.39
Niederschelden   11.08 11.40 12.08 12.40 13.08 13.40 14.08 14.40 15.08 15.40 16.08 16.40
Mudersbach   11.10 11.43 12.10 12.43 13.10 13.43 14.10 14.43 15.10 15.43 16.10 16.43
Brachbach   11.12 11.18 11.45 12.12 12.18 12.45 13.12 13.18 13.45 14.12 14.18 14.45 15.12 15.18 15.45 16.12 16.18 16.45
Freusburg Siedlung   11.16 11.48 12.16 12.48 13.16 13.48 14.16 14.48 15.16 15.48 16.16 16.48
Kirchen (Sieg)   11.19 11.24 11.51 12.19 12.24 12.51 13.19 13.24 13.51 14.19 14.24 14.51 15.19 15.24 15.51 16.19 16.24 16.51
Betzdorf (Sieg) an 11.23 11.27 11.54 12.23 12.27 12.54 13.23 13.27 13.54 14.23 14.27 14.54 15.23 15.27 15.54 16.23 16.27 16.54
Betzdorf (Sieg) ab 11.28 11.55 12.28 12.55 13.28 13.55 14.28 14.55 15.28 15.55 16.28 16.55
Scheuerfeld (Sieg)   11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59
Niederhövels   12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03
Wissen (Sieg)   11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07
Etzbach   12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11
Au (Sieg) an 11.42 12.15 12.42 13.15 13.42 14.15 14.42 15.15 15.42 16.15 16.42 17.15
Au (Sieg) ab 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43
Schladern (Sieg)   11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49
Herchen   11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55
Eitorf   12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00
Hennef (Sieg)   12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09
Siegburg/Bonn   12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14
Troisdorf   12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18
Porz (Rhein)   12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24
Köln Messe/Deutz   12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33
Köln Hbf an 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36
Köln Hbf ab 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48
Aachen Hbf   13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

samstags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 HASI HASI

Siegen   17.00 17.10 17.32 18.00 18.10 18.32 19.00 19.10 19.32 20.10 20.32 21.10 21.32 22.10 23.08 23.58
Eiserfeld (Sieg)   17.04 17.37 18.04 18.37 19.04 19.37 20.37 21.37 23.13 00.03
Niederschelden Nord   17.06 17.39 18.06 18.39 19.06 19.39 20.39 21.39 23.15 00.05
Niederschelden   17.08 17.40 18.08 18.40 19.08 19.40 20.40 21.40 23.16 00.06
Mudersbach   17.10 17.43 18.10 18.43 19.10 19.43 20.43 21.43 23.19 00.09
Brachbach   17.12 17.18 17.45 18.12 18.18 18.45 19.12 19.18 19.45 20.18 20.45 21.18 21.45 22.18 23.21 00.11
Freusburg Siedlung   17.16 17.48 18.16 18.48 19.16 19.48 20.48 21.48 23.24 00.14
Kirchen (Sieg)   17.19 17.24 17.51 18.19 18.24 18.51 19.19 19.24 19.51 20.24 20.51 21.24 21.51 22.24 23.27 00.17
Betzdorf (Sieg) an 17.23 17.27 17.54 18.23 18.27 18.54 19.23 19.27 19.54 20.27 20.54 21.27 21.54 22.27 23.30 00.20
Betzdorf (Sieg) ab 17.28 17.55 18.28 18.55 19.28 19.55 20.28 20.55 21.28 21.55 22.28 23.31 00.21
Scheuerfeld (Sieg)   17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 23.35 00.25
Niederhövels   18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.39 00.29
Wissen (Sieg)   17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.43 00.33
Etzbach   18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.47 00.37
Au (Sieg) an 17.42 18.15 18.42 19.15 19.42 20.15 20.42 21.15 21.42 22.15 22.42 23.51 00.41
Au (Sieg) ab 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
Schladern (Sieg)   17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
Herchen   17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55
Eitorf   18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00
Hennef (Sieg)   18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09
Siegburg/Bonn   18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14
Troisdorf   18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18
Porz (Rhein)   18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24
Köln Messe/Deutz   18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Köln Hbf an 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Köln Hbf ab 18.48 19.48
Aachen Hbf   19.44 20.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  HASI  = nicht 24. und 31.12.  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

sonn- und feiertags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RB90 RB93

Siegen   06.10 07.10 07.32 08.10 08.32 09.10 09.32 10.00 10.10 10.32 11.10 11.32 12.00 12.10 12.32 13.10 13.32 14.00
Eiserfeld (Sieg)   07.37 08.37 09.37 10.04 10.37 11.37 12.04 12.37 13.37 14.04
Niederschelden Nord   07.39 08.39 09.39 10.06 10.39 11.39 12.06 12.39 13.39 14.06
Niederschelden   07.40 08.40 09.40 10.08 10.40 11.40 12.08 12.40 13.40 14.08
Mudersbach   07.43 08.43 09.43 10.10 10.43 11.43 12.10 12.43 13.43 14.10
Brachbach   06.18 07.18 07.45 08.18 08.45 09.18 09.45 10.12 10.18 10.45 11.18 11.45 12.12 12.18 12.45 13.18 13.45 14.12
Freusburg Siedlung   07.48 08.48 09.48 10.16 10.48 11.48 12.16 12.48 13.48 14.16
Kirchen (Sieg)   06.24 07.24 07.51 08.24 08.51 09.24 09.51 10.19 10.24 10.51 11.24 11.51 12.19 12.24 12.51 13.24 13.51 14.19
Betzdorf (Sieg) an 06.27 07.27 07.54 08.27 08.54 09.27 09.54 10.23 10.27 10.54 11.27 11.54 12.23 12.27 12.54 13.27 13.54 14.23
Betzdorf (Sieg) ab 06.28 07.28 07.55 08.28 08.55 09.28 09.55 10.28 10.55 11.28 11.55 12.28 12.55 13.28 13.55
Scheuerfeld (Sieg)   07.59 08.59 09.59 10.59 11.59 12.59 13.59
Niederhövels   08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
Wissen (Sieg)   06.37 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07
Etzbach   08.11 09.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11
Au (Sieg) an 06.42 07.42 08.15 08.42 09.15 09.42 10.15 10.42 11.15 11.42 12.15 12.42 13.15 13.42 14.15
Au (Sieg) ab 06.43 07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 12.43 13.43
Schladern (Sieg)   06.49 07.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Herchen   06.55 07.55 08.55 09.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Eitorf   07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
Hennef (Sieg)   07.09 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09
Siegburg/Bonn   07.14 08.14 09.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14
Troisdorf   07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
Porz (Rhein)   07.24 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24
Köln Messe/Deutz   07.33 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33
Köln Hbf an 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36
Köln Hbf ab 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48
Aachen Hbf   10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

sonn- und feiertags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9 RB90 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90

Siegen   14.10 14.32 15.10 15.32 16.00 16.10 16.32 17.10 17.32 18.00 18.10 18.32 19.10 19.32 20.10 20.32 21.10 21.32
Eiserfeld (Sieg)   14.37 15.37 16.04 16.37 17.37 18.04 18.37 19.37 20.37 21.37
Niederschelden Nord   14.39 15.39 16.06 16.39 17.39 18.06 18.39 19.39 20.39 21.39
Niederschelden   14.40 15.40 16.08 16.40 17.40 18.08 18.40 19.40 20.40 21.40
Mudersbach   14.43 15.43 16.10 16.43 17.43 18.10 18.43 19.43 20.43 21.43
Brachbach   14.18 14.45 15.18 15.45 16.12 16.18 16.45 17.18 17.45 18.12 18.18 18.45 19.18 19.45 20.18 20.45 21.18 21.45
Freusburg Siedlung   14.48 15.48 16.16 16.48 17.48 18.16 18.48 19.48 20.48 21.48
Kirchen (Sieg)   14.24 14.51 15.24 15.51 16.19 16.24 16.51 17.24 17.51 18.19 18.24 18.51 19.24 19.51 20.24 20.51 21.24 21.51
Betzdorf (Sieg) an 14.27 14.54 15.27 15.54 16.23 16.27 16.54 17.27 17.54 18.23 18.27 18.54 19.27 19.54 20.27 20.54 21.27 21.54
Betzdorf (Sieg) ab 14.28 14.55 15.28 15.55 16.28 16.55 17.28 17.55 18.28 18.55 19.28 19.55 20.28 20.55 21.28 21.55
Scheuerfeld (Sieg)   14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59
Niederhövels   15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
Wissen (Sieg)   14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07
Etzbach   15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
Au (Sieg) an 14.42 15.15 15.42 16.15 16.42 17.15 17.42 18.15 18.42 19.15 19.42 20.15 20.42 21.15 21.42 22.15
Au (Sieg) ab 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Schladern (Sieg)   14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
Herchen   14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Eitorf   15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00
Hennef (Sieg)   15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
Siegburg/Bonn   15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14
Troisdorf   15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18
Porz (Rhein)   15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24
Köln Messe/Deutz   15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
Köln Hbf an 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
Köln Hbf ab 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48
Aachen Hbf   16.44 17.44 18.44 19.44 20.44

Haltestellen Abfahrtszeiten

RB90  = Westerwald-Sieg-Bahn (RB 90)  RB93  = Rothaar-Bahn (RB 93)  RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  



460 SiegstreckeSiegstrecke
Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)

HLB Hessenbahn GmbH, 57072 Siegen | DB Regio AG Region NRW, 40227 Düsseldorf 

sonn- und feiertags

Haltestellen Abfahrtszeiten
  RE9

Siegen   22.10
Brachbach   22.18
Kirchen (Sieg)   22.24
Betzdorf (Sieg) an 22.27
Betzdorf (Sieg) ab 22.28
Wissen (Sieg)   22.37
Au (Sieg) an 22.42
Au (Sieg) ab 22.43
Schladern (Sieg)   22.49
Herchen   22.55
Eitorf   23.00
Hennef (Sieg)   23.09
Siegburg/Bonn   23.14
Troisdorf   23.18
Porz (Rhein)   23.24
Köln Messe/Deutz   23.33
Köln Hbf an 23.36

Haltestellen Abfahrtszeiten

RE9  = Rhein-Sieg-Express (RE 9)  


	Linie "460"
	Siegstrecke (Aachen) - Köln - Au - Betzdorf - Siegen
	mo-fr
	sa
	so- u.fe

	Siegstrecke Siegen - Betzdorf - Au - Köln - (Aachen)
	mo-fr
	sa
	so- u.fe



